cia (^^//Fi<Uica de

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1940/2021

São Roque, 18 de outubro de 2021.
CO

<b CO
mo.

T- Tj-

Prezado Senhor, gS

£ o
0) D)

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os 11
g o

bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar implantação de ii
00 o

galeria para captação de rede de esgoto em área Institucional do Município, 5 s
oS

para atender todas as residências situadas na extensão da Rua Estácio de Sá, Ê|

no Bairro Paisagem Colonial. Í|
<1

Os moradores da Rua Estácio de Sá, no bairro li
— o

Paisagem Colonial convivem com problema de esgoto há anos, por conta da <1
2 o

falta de uma rede de captação de esgoto no local. ^ g
~ 2

Alguns moradores utilizam fossa séptica para |i
Q.^

descarte de esgoto, porém, não estão sendo suficiente para demanda, de ||
E o

modo que, escoam no fundo da residência em direção área institucional, |g
'•D ü

causando assim mau cheiro e colocando em risco a saúde dos moradores. Il
c •££.

'55 =

Considerando ainda que no ano de 2018 ocorreu
CD
c ^

vistoria técnica da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo ff
O CD

- Sabesp, a qual constatou a necessidade de autorização da Municipalidade
-o ™

para acessar e elaborar laudo técnico para sanar o problema, uma vez que, "^1

esgoto estava escoando para área institucional da Prefeitura de São Roque. 1°
ü-c
o d)

Assim, os moradores do bairro abriram o protocolo
ÚS m

n.° 009020 2/2 em 12 de julho de 2018 junto a Prefeitura, relatando a vistoria I

do Engenheiro da Sabesp no local, e aguardam desde então por uma solução

para o caso.

Considerando ainda, que este vereador compareceu

ao local a pedido dos moradores, bem como, vem sendo cobrado diáriamente

por providências junto a Municipalidade e a Companhia de Saneamento Básico

Q/íía/mcí^icd (^ÍmMUxi de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

do Estado de São Paulo (Sabesp), solicitamos implantação de galeria para

captação de rede de esgoto em área Institucional do Município para atender

todas as residências situadas na extensão da Rua Estácio de Sá, no Bairro

Paisagem Colonial. Seguem anexos dos protocolos e do croqui.

Desde já agradeço à atenção e reitero os

sinceros votos de estima e elevada consideração

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador g|

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da SABESP em São Roque (SP)

X

00

(£> CO
m O.

íx

^CD
(D

E c
0) OI

LO 'O
CO O

g O
CO 0)
O P
05 C
CO O

111 oí

3 1

LU (D

oi

<1

< 05
Q S.

< o
• (O
:= fO

?i
O ro
Q.Ü
0)"5

c ^
PROTOCOLO N° CETSR 18/10/2021 -16:53 11286/2021 -s °

•- £

•o o

O.S2
•o «

(O (D
"Õ."
«O ^
O _r

>0) g
2-Õ)
C 'C
0) o

E o
3 i_
ü Z
O 0

0) o

Q/Mxxníoi^wd<jÍ<x (^^x/FlUwa cie ^tocj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Obs.: local necessita de Implantação de galeria para captação de rede de
esgoto em área Institucional do Município, para atender todas as
residências situadas na extensão da Rua Estácio de Sá, no Bairro
Paisagem Colonial - São Roque.

CROQUI

R. Antônio Francisco Lisb,

R. Tomás AntõoW

9
E r CtTinone

R. Mem de Sa

Paisagem Colonial

Residências

Mem de Sa

Area Instucionai

Prefeitura de Sao Roque

Solicita a Sabesp construção de
rede de captação de esgoto.

Obs.: vistorias realizadas já no
locai pela Sabesp / Prefeitura

0) O)

^ -D
LO 'O
00 U

CO (ü
o £

CO o

ro CD

<ü o

Q/fíaníci^ujd<jía ^á'ía/rvcla '̂ ^imiUíoa de ^tíxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroaueía>camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

lOCMO. SR.PREFETrO DAESTAIMCIA TURÍSTICA DE SAOROQUE

O requerente j
disne ;

f-

XzSPi-
r4cs. .£l.A pT",vr>

cV^

CX O-s g .

- (.Ti
> ^ ^.4 a -♦ lí *3

• qualiíSoKfto. vem pelo prctcnfc OMii respcitoeemeeeUs aoticitar de V.Hjui- bo

^ - 4—'"^

^ J ° ^ CA c-.v'tX r~/
p

T. c-,
r > r« A-ICX^ N. A JL.--xct_t-

..< -1

~

"V^CA
t

_jeJí
Nestes Tcnons

P. E>efertineBto.

Slo Roque/SP. T 3 lie , ^ _3-_£2J_ S'

y-*-i.A.A <cA,.
N.RO «5- :). L4 1 M í K

X
. Tf

5X

T- ^
<NX
O r-
CNCD

°CD
Co
Sii
ig

LO S3
CO U

§ o
CO <i>

EO) E

lü 0)

30 o

01
m|
<1
$1

<"5)

2 e
< o

H w
=d (O

Obs.: protocolo n. 009020 2/2 aberto pelos moradores em 12 de julho de
2018 na Prefeitura de São Roque. Q-ü

||
li

(O Cü
c n

SR. PREFErrO DAESTÂNCIA TURÍSTICA DE SAORO o i>

(Q 0

"õ-y
-O ^

ü _-

.0 ro

2"õ)
cc
0 o

E o
adk>: ^ ^ i2v
.... ^ U-)3 M^S-j •

^(cí35í5kÈSaG35 ' ^ 7^7^
F n" A i6 J ( ) CNPJ n'

(C£ím>b few Wmw) (C^

c)^C>s Ççy
toSpcW)

( )!.-£. n®
riMcri

(Ckdaeio NadeHi

ço: ^ AA. gs ^rvNja A Àvti ^

Obs.: protocolo n. 009020 2/2 aberto pelos moradores em 12 de julho de
2018 na Prefeitura de São Roque.

^ o